
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία.

2 Έγκριση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυρια-
κές και Εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
έτους 2024 για τα Παραρτήματα του Κέντρου Κοι-
νωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

    (1)

Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία.

  Με την υπ’ αρ. 80/2017/2023 καταλογιστική πράξη του 
Προϊσταμένου του Τελωνείου Σερρών που εκδόθηκε την 
15/12/2023, επιβάλλεται στον ΑΒΑΓΚΙΑΝ ΑΡΜΕΝ του 
ΤΙΓΚΡΑΝ και της Σοφίας, γεννημένο στις 20/11/1956 στην 
πόλη Στεπανάβαν Αρμενίας, κάτοχο Α.Δ.Τ. ΑΜ229194/10-
09-2015/Α.Τ.Κυψέλης και ΑΦΜ 126281068 κάτοικο κατά 
το παρελθόν Καλαμαριάς Θεσσαλονίκης (Πλουτάρχου 
12) και ήδη αγνώστου διαμονής:

Πολλαπλό τέλος, στο τριπλάσιο των αναλογούντων 
στα λαθρεμπορεύματα δασμών φόρων και λοιπών επιβα-
ρύνσεων ήτοι πολλαπλά τέλη ποσού δεκατριών χιλιάδων 
εξακοσίων είκοσι πέντε ευρώ και ενενήντα τεσσάρων 
λεπτών (13.625,94€= 4541,98 χ 3) για την καταβολή του 
οποίου ευθύνεται προσωπικά, για την τελεσθείσα τελω-
νειακή παράβαση της λαθρεμπορίας αλκοολούχων (κα-
τοχή 432 φιαλών οινοπνευματωδών ποτών, από διάφορα 
είδη και μάρκες, συνολικής ποσότητας 302,4 λίτρων, οι 
οποίες έφεραν ένσημες ταινίες Βουλγαρίας,) ήτοι παρά-
βαση των άρθρων 142 παρ. 2, 155 παρ. 2ζ ν. 2960/2001 
σε συνδυασμό και με τα οριζόμενα στα άρθρα,53, 54, 56, 
57, 59, και 119 Α παρ. 2, του ιδίου νόμου.

Το ως άνω πρόστιμο, επιβαρύνεται κατά το χρόνο πλη-
ρωμής, με Τ.Χ. 2% και εισφορά υπέρ Ο.Γ.Α. 20% επί Τ.Χ., 
σύμφωνα με το άρθρο 15 παρ. 19 του Κώδικα Τελών 
Χαρτοσήμου, όπως ισχύει τροποποιημένο από το άρθρο 
7 του ν. 1884/1990.

Ο καταλογιζόμενος έχει σύμφωνα με την παρ. 6 του 
άρθρο 152 του ν. 2960/2001, το δικαίωμα άσκησης προ-
σφυγής ενώπιον του αρμοδίου Δικαστηρίου εντός της 

προθεσμίας που ορίζουν οι ισχύουσες διατάξεις του 

Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

  Ο Προϊστάμενος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΑΤΣΙΟΣ 

Ι

   Αριθμ. 2391 (2)

Έγκριση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυρια-

κές και Εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 

έτους 2024 για τα Παραρτήματα του Κέντρου Κοι-

νωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 

ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ»

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 4109/2013 «Κατάρ-

γηση και συγχώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου 

και του ευρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής 

Γραμματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 16).

2. Την υπ’ αρ. 108142/15-11-2022 απόφαση της Υφυ-

πουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ορι-

σμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου 

Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδος», 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1076).

3. Τον ν. 4024/2011 (Α’ 226).

4. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και ιδίως του 

άρθρου 20, σύμφωνα με το οποίο «... Για το προσωπικό 

των ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπε-

ρωριακής απασχόλησης εκδίδεται από το Διοικητικό 

Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημέ-

νο από αυτό όργανο. Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται 

ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι 

ώρες υπερωριακής απασχόλησης του μέσα στα όρια 

των πιστώσεων του Π/Υ τους, μη επιτρεπόμενης της 

επιβάρυνσης του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων. Οι ανω-

τέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευση τους....».

5. Το π.δ. 26/2023 «Οργανισμός Κέντρου Κοινωνικής 

Πρόνοιας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 57).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7704

85859

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.10 20:50:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85860 Τεύχος B’ 7704/31.12.2023

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

7. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 36ης/27-11-2023, 
θέμα 14ο απόφασης του ΔΣ του Κ.Κ.Π. Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας αναφορικά με «Έγκριση δαπάνης Αποζημίωσης 
κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και Εξαιρέ-
σιμες ημέρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων για το έτος 2024 για τα 
Παραρτήματα του Κ.Κ.Π. Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας».

8. Το γεγονός ότι τα Παραρτήματα του Κέντρου Κοινω-
νικής Πρόνοιας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας λειτουρ-
γούν σε 24ωρη βάση και είναι απαραίτητο το προσω-
πικό τους να εργάζεται σε βάρδιες όλες τις ημέρες του 
χρόνου και όλο το 24ωρο καθώς παρέχουν υπηρεσίες 
κλειστής περίθαλψης. Συγκεκριμένα τα 3 Παραρτήματα 
ΑΜΕΑ Φθιώτιδας και Εύβοιας καθώς και το Παράρτημα 
προστασίας παιδιού Φθιώτιδας παρέχουν στους ωφε-
λούμενους (ενήλικους και ανήλικους) που διαβιούν στο 
Κ.Κ.Π.Π.Σ.Ε. στέγη, τροφή, ιματισμός, είδη ένδυσης και 
υπόδησης, ιατροφαρμακευτική περίθαλψη, εξειδικευμέ-
νη ιατρική φροντίδα ή νοσηλεία σε κατάλληλα ιδρύματα, 
φυσικοθεραπεία, εργοθεραπεία, λογοθεραπεία, ψυχολο-
γική υποστήριξη, προεπαγγελματική ή επαγγελματική 
κατάρτιση και αποκατάσταση, προγράμματα άθλησης, 
ψυχαγωγίας, δημιουργικής απασχόλησης, ενίσχυσης 
της ψυχοσυναισθηματικής ανάπτυξης και ενθάρρυνσης 
της αυτονομίας και της κοινωνικοποίησης, [π.δ. 26/2023 
«Οργανισμός Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρει-
ας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 57), άρθρο 3, παρ 1]. Επιπλέον 
τα Τμήματα Υγειονομικής Φροντίδας των δύο παραρ-
τημάτων ΑΜΕΑ του ΚΚΠΠΣΕ είναι αρμόδια για βα) τη 
λήψη όλων των μέτρων που προάγουν τη φροντίδα της 

σωματικής και ψυχικής υγείας των περιθαλπόμενων, ββ) 
την παροχή νοσηλευτικών υπηρεσιών ανοικτής και κλει-
στής περίθαλψης στους ωφελούμενους του Παραρτή-
ματος... [π.δ. 26/2023 «Οργανισμός Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 57), άρθρο 
14, παρ. 2β] και για το παράρτημα προστασίας παιδιού 
Φθιώτιδας το τμήμα Υγειονομικής Φροντίδας είναι αρμό-
διο για βα) τη λήψη όλων των μέτρων που προάγουν τη 
φροντίδα της σωματικής και ψυχικής υγείας των παιδιών 
του παραρτήματος, ββ) την παροχή όλων των απαραίτη-
των υπηρεσιών ανοικτής και κλειστής περίθαλψης στους 
ωφελούμενους του Παραρτήματος... [π.δ. 26/2023 «Ορ-
γανισμός Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 57), άρθρο 15, παρ. 2β].

9. Το υπ’ αρ. 113181/27-12-2023 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας «Έκδοση απο-
φάσεων καθιέρωσης εργασίας με αποζημίωση κατά τις 
νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
μονίμου και ΙΔΑΧ προσωπικού των Μονάδων Κοινωνι-
κής Φροντίδας, για το έτος 2024», σύμφωνα με το οποίο 
εγκρίνεται το ποσό των 60.000,00 € για το ΚΚΠ Περιφέ-
ρειας Στερεάς Ελλάδας.

10. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη ύψους 
60.000,00 € σε βάρος του ΚΑΕ 0263 για την Υπερωριακή 
εργασία κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες έτους 2024 για τα Παραρτήματα του 
Κ.Κ.Π. Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, θα καλυφθεί από 
τον τακτικό προϋπολογισμό του Υπουργείου Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της Εργασίας του προσωπικού του Κ.Κ.Π. 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, κατά τις Κυριακές και 
Εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου για την κάλυψη 
των υπηρεσιακών αναγκών έτους 2024 ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85861Τεύχος B’ 7704/31.12.2023

Κατάσταση Νυχτερινής εργασίας καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες, έτους 2024

K.Κ.Π. Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας
ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 

ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Παράρτημα ΑΜΕΑ 

ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

ΤΕ Νοσηλευτικής 4 2

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 2 1

ΔΕ Προσωπικό Εστίασης(ειδ.Μαγείρων) 1 0

ΥΕ Βοηθ. Υγειονομικό Προσωπικό(ειδ.Μεταφορέων 

Ασθενών)
2 1

ΥΕ Φυλάκων(ειδ.Φυλάκων Νυχτοφυλάκων) 4 1

ΥΕ Βοηθ. Υγειονομικό Προσωπικό(ειδ.Βοηθών 

Νοσοκόμων-Φυλάκων Ασθενών)
2 1

ΥΕ Εργατών Γεν.Καθηκόντων 1 1

ΥΕ Προσωπικό Εστίασης 3 0

Σύνολο υπαλλήλων: 19 7

Σύνολο ωρών / Έτος 4.096 4.832

Κατάσταση Νυχτερινής εργασίας καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες, έτους 2024

K.Κ.Π.Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας
ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 

ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Παράρτημα ΑΜΕΑ 

ΕΥΒΟΙΑΣ

ΤΕ Νοσηλευτικής 3 3

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 6 3

ΔΕ Προσωπικό Εστίασης (ειδ.Μαγείρων) 2 0

ΥΕ Βοηθητικό Υγειονομικό Προσωπικό  (ειδ.

Μεταφορέων ασθενών)
2 1

ΥΕ Βοηθητικό Υγειονομικό Προσωπικό (ειδ. 

Φυλάκων Ασθενών)
1 1

ΥΕ Εργατών Ειδικών καθηκόντων (ειδ.

Πλυντών –σιδερωτών))
1 0

ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας εσωτ. Χώρων 1 0

ΥΕ Προσωπικό Εστίασης 2 0

ΥΕΦυλάκων( ειδ.Φυλάκων- Νυχτοφυλάκων) 2 2

Σύνολο υπαλλήλων: 20 10

Σύνολο ωρών / Έτος 4.608 4.832



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85862 Τεύχος B’ 7704/31.12.2023

Κατάσταση Νυχτερινής εργασίας καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες, έτους 2024

K.Κ.Π. Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας
ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

Παράρτημα 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΟΥ 

ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

ΠΕ Παιδαγωγών 1 1

ΤΕ Νοσηλευτικής 2 2

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 2 2

ΔΕ Προσωπικό Πρόνοιας (ειδ.Κοινωνικών Επιμελητών - 

Φροντιστών παιδιών)

3 3

ΔΕ Προσωπικό Εστίασης (ειδ.Μαγείρων) 2 0

Σύνολο υπαλλήλων: 10 8

Σύνολο ωρών/Έτος 2.048 2.416

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 28 Δεκεμβρίου 2023 

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΡΑΚΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02077043112230004*


